'P*i*ffi,l#,#
ESTADO OO Crnn í

cÂuena MUNTcTPAL or clRrnÉ

INDTCAÇÀO DE N" 00r/2025.

Autor: Vereador ROBSON PESSOA RIBEIRO DE AGUIAR

Assunto: Piçarramento e recuperação das estradas de Boa Esperanga, Almas,

Juriti, Flores e Jucá.

Excelentíssima Senhora Presidente,

LUCIANA CRISTINA RODRIGUE MIRANDA.

Daniel

APROVADO
E)l:_sy] a z t z

,rL
Luc i ana C rlstlna
Rodrigues Mlranda
PREStDÊxÍE 0a c^IAnlIUI C|PIL oE C^ RrnÉ

O Vereador ROBSON PESSOA RIBEIRO DE AGUIAR, com assento nesta augusta Casa

Legislativa, vem à presença de Vossa Excelência, no uso de suas atribuições legais, INDICAR ao

Plenário o encamiúamento ao Chefe do Poder Executivo Municipal, solicitando o piçarramento e

recuperação das estradas de Boa Esperançq Almas, Aroeiras, Daniel, Juriti, Flores e Jucá.

JI.]STIFICATIVA

Neste sentido, o piçarramento e a recuperagão das sstr2das nas referidas localidades

assegurÍrm à população uma trafegúilidade com maior seguÍança, bem como um deslocamento

mais ágil para aqueles que precisam transitar até a Sede do nosso Municipio.

Diante do exposto, solicitamos a atenção e aprovação dos nobres Vereadores, bem como a

proüdência do Poder Executivo Municipal.

Câmara Municipal de Cariré, aos 08 de janeiro de 2025

ROBSON PESSOA RIBEIRO DE AGUIAR

Vereador

Praça Ellsio Aguiar, s/n - Centro - Carlré - Ceará
C.N.P.f : 35.049.345 / OOOT-14 - CGC: O6.920.403-9

Fone/Fax: (88) 3646-1269
E-mail: camaramunlclpaldecarire@gmall,com